20/05/2019 (Segunda-feira) DOM/ES - Edição N° 1265

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 2

Consórcios Intermunicipais

Cim Polinorte - Consórcio Público da Região Polinorte do ES

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N]
002/2019

Publicação Nº 201427

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2019 - PROCESSO: 112/2019
de 01/04/2019.

DATA DE ABERTURA: 13 de maio de 2019 - HORA DE
ABERTURA: 14:00hs.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Lo-
cação de Sistema de Gestão para o Consórcio Público da
Região Polinorte – CIM POLINORTE e Assessoria Técnica
em todas as Unidades de APS (Atenção Primária de Saú-
de) dos municípios consorciados, abrangendo: Instalação,
Conversão de Dados, Implantação dos Sistemas, Manu-
tenção Mensal, Atualizações, Suporte Técnico, Assessoria
e Treinamento dos Usuários.

Acolho o parecer da douta Assessoria Jurídica em todos os
seus termos.

Vistas e analisadas todas as peças do presente processo,
verifiquei que o mesmo obedeceu todas as normas pré-es-
tabelecidas nas Leis nº. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alte-
rações, e demais legislações que direta ou indiretamente
regem a Administração Pública.

Desta forma, HOMOLOGO o resultado proferido pela Co-
missão Permanente de Licitação deste Consórcio Público
Da Região Polinorte - CIM POLINORTE e Adjudico em favor
da empresa:

RG SYSTEM INFOMATICA EIRELI EPP no valor global de
R$ 46.990,00 (quarenta e seis mil novecentos e noventa
reais).

Encaminhe-se o presente Processo Licitatório para Direto-
ria Executiva do Consórcio para as providências contratu-
ais e após encaminhe-se a Contabilidade, para proceder
à emissão do empenho para a conclusão deste processo.

Ibiraçu/ES, 17 de maio de 2019.

EDUARDO MAROZZI ZANOTTI

Presidente Consórcio Público Da Região Polinorte - CIM
POLINORTE

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 003/2019

Publicação Nº 201406

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

Nº 003/2019

O Consórcio Público da Região Polinorte – CIM POLINOR-
TE, torna público o resultado do Pregão Presencial acima
citado, declarando como vencedora a empresa RG System
Infomatica Eireli EPP no valor global de R$ 48.990,00.

Luana Guasti

Pregoeira Cim Polinorte

Consórcio Público Rio Guandu

PORTARIA 004-2019
Publicação Nº 201197

PORTARIA Nº 004/2019.

Designa Comissão Especial de Licitação do Consórcio Pú-
blico Rio Guandu, e dá outras providências.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu, no uso de
suas atribuições, com poderes que lhe conferem a Cláusu-
la Décima Segunda, § 1º, Inciso VII do Contrato de Con-
sórcio Público, de 18 de dezembro de 2014.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os membros da Comissão Especial de Li-
citação do Consórcio Público Rio Guandu, conforme segue
abaixo:

I - Presidente: Sueli Rosa Gardino Pereira (Representante
do Consórcio Público Rio Guandu);

II – Membro: Sandro Márcio Zamboni (Representante do
Município de Baixo Guandu);

III - Membro: Nelzi Stofel (Representante do Município de
Brejetuba);

20/05/2019 (Segunda-feira) DOM/ES - Edição N° 1265

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 3

IV - Membro: Bernardo Luiz de Almeida Romano (Repre-
sentante do Município de Laranja da Terra);

V - Membro: Sabrina Silva Zandonade (Representante do
Consórcio Público Rio Guandu).

Parágrafo Único. Em caso de ausência ou impedimento do
Presidente da Comissão de Licitação indicado no inciso I
deste artigo, este será substituído por um dos membros
que integram esta Comissão.

Art. 2º Fica determinada a atuação desta Comissão Es-
pecial de Licitação nos processos licitatórios que tem por
objetivo a contratação de empresa para execução de servi-
ços de conservação de água e solo nos Municípios de Baixo
Guandu, Brejetuba e Laranja da Terra.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Claudio/ES, 17 de maio de 2019.

João do Carmo Dias

Presidente do Consórcio Público Rio Guandu